aere collato } *passim, cf. pag. 752 AC, pag. 768 EX AC*
 ex aere collato }
 aes in orchestra ludis conlatum 6582^c
 emptum aere aut argento 4906¹²
 aere Martio 6131

- aere multatice }
 ex aere fracto } *v. infra pag. 921*
- basis aerea, imago aere formata, signum aereum, simulacrum aereum, statua
 aerea *v. supra pag. 883 seq.*
- statua aenea ex aere tabulari quam optumo 8379³
- tabula aerea *v. supra pag. 901*
- candelabra aerea, delphica aenea, olla aer(ea) *cet.: v. infra inter donaria p. 912 seq.*
- confectores aeris 1591
- flatores argentarii aerarii 6891⁵⁶
- manceps officinarum aerariarum quinque 1470
- conlegia aerariorum *cet.: v. supra pag. 711*
- ubi ferrum nascitur (exor[itur] 4303) 4501—4303. 9284
- ferrariae *v. pag. 439*, splendidissimum vectigal massae ferrariarum 8641
- ars fabricae ferrariae 7723
- faber ferrarius 7724
- conlegium fabrum ferrarium (*Romae*) 1915
- fabri ferrari Dibione [co]nsis[t]entes 7048
- negotiator ferrariarum et vinariae 7535
- negotiator aerarius et ferrarius 7536
- ferro oeti liceat *in re sacra* 4906⁶
- ob ferrum inlatum in aedem, ob ferrum de aede elatum *piaculum factum* 5043
cf. 5044
- ferramenta *tonsorum* 6891³⁹
- regulae ferreae 6987
- ferro trabes tecti suffixae 5531; ferro figito, ferro offigito, ferro plane figito *red-emptor operis simas, tegulas cet. 5317 I 18. II 1.5.8*
- plumb(i) pondo *tot* 5727
- officinae plumbariae 1637
- plumbarius 8705
- fistula plumbea 5776, fistulae plumbeae 5743⁴⁴; *cf. 8677—8705 (cum not.)*
- massae plumbi 8706—8711
- laminae plumbeae 8747 *seq.*
- galena 8708

Convivia publica. Divisiones nummorum aliaeque largitiones.

- ne quis in c(olonia) G(enetiva) post h(anc) l(egem) datam petitor kandidatus ma-
 gistratusve petendi causa . . . convivia facito neve ad cenam quem(ve) vocato
 neve convivium habeto *cet. 6087 CXXXII*
- ne convivia publica postea *eo die quo mortuus C. Caesar* fiant 140²⁸
- strationes publicae 6469
- cena IIII vi[ralis] (*a quattuorviro praestanda*) 5419
 (*dedicatione statuarum*) colonis (*Auximatibus*) cenam (cenam col. 2085) dedit 1059.
 2085. 6048
- cenam colonis Senuisanis et Papiéis (*in funere patris?*) 6297
- natali Ti. Caesaris decuriones et populus cenarent *decretum* 154
- epulum frequenter dedit 6640; epulum bis dedit 4454; epulum sufficiens (omnib.
addit 1909) dedit 406. 1909

- curi(a)e mulierum epulum duplum dedit 6199
 epulum trichilinis CCXVII colonis dedit — prandium sua pecunia colonis Ostiesibus bis dedit 6147
 universe plevi (*sic*) epulum per tridu(m) dedit (*dedicatione thermarum*) 5713 add. (*statuae dedicatione*) dedit plebi urbane ad aepulum convivii panem et vinum, tauros II . . . verbeceas XV 6561
 (*ob honorem patronatus*) splendidissimum ordinem liberosq. et coniuges eorum sed et populum public(e) epulantes maximo cum gaudio exhilaravit 6530
 dedicatione statuae municipibus et incolis utrius(ue) sexus epulum et HS IIII n(ummos) dedit 2666
 epulum ea die (*qua thermas rei publicae tradidit*) civibus suis praebuit 5695
 dato epulo (*aguaeductum*) dedicavit 5764
 ob dedicationem decurionib(us) sportulas, curiis epulactris(?) eius dederunt 5783
 (*statuam*) dedicavit et epulum dedit decuris n. IIII 3541; epulum decurionib. et Augustalib. ded(it) 6328; epulo dedicavit, ob dedicationem epulum dedit *similia* 2665. 3796 a. 5072. 5073. 5075. 5080. 5402. 5412. 5445. 5472. 5498. 5544. 5570. 5776. 6272. 6328. 6508. 6584. 6808. 6821. 6827. 9364. 9401. 9403, epulum ex more ded(it) 8374
 matribus centumvir(um) et sororibus et filiabus et omnis ordinis mulieribus municip. epulum datum a femina quadam 6583
 pecunia donata vel testamento relicta, ut ex usuris eius quotannis dies natalis donatoris vel unius ex propinquis eius (*inc. cuius generis dies* 6644) publice (*vel a collegis vel concurialibus cet.*) epulo celebretur 1410. 5071. 5449. 5494. 6466. 6507. 6560. 6638. 6644. 6825. 6837. 7235. 7256. 8374; *constitutum ut ea pecunia alio transferretur si voluntati donatoris non esset obtemperatum* 5449. 6507. 7235
 in epulationem] pecunia ex testamento relicta, [in a]mplificationem . . epulationis a fratre defuncti nescio quid additum 9398
 legativum epulum 6295
 praedia data Augustalibus, ut ex reditu eorum quodannis die natali donatoris divisio fiat et epulentur 6328 a; *fundi collegio attributi, ut ex reditu eorum quotannis certis quibusdam diebus et alia fierent* convenienterque ii qui in collegio essent ad epulandum 3546
 'his (*coniugibus duobus*) epul(a)e debentur a collegio centonariorum' 6671 (*scilicet testamento provisum erat, ut collegium in honorem eorum epularetur*)
 folles tot (*numerus perit*) plebi urbanae dati (*a. 338*), ex quorum usuris per [singulos] annos convivium [de]dicationis sib(i) exsibeant 6561
 fundus quidam traditus collegiis civitatis ea condicione ut . . . ex ipsius fundi fructibus con[v]ivia bis annua diebus supra scriptis (*die natali et die quo vita excessit filius donatoris*) exhiberentur 8376
 ad memoriam civis defuncti colendam secundum in anno vel amplius universi civves aepulum celebraturi (*sumus*) 8375
 aedes donata a femina quadam, ut in memoriam coniugis sui defuncti in ea semper epulentur cultores 3081
 in cena parentalia \times L et hoc amplius sumptum hostiae dari volo 6468
 ad cenam omnibus tricontis (*i. e. tricesimo quoque die*) ponebam \times II in perpetuum) 9439
 epulo annuo adiecto 6954; epulaticium quodannis dari iussum 1410; epulationis nomine decurionibus et curialibus die natali suo (*testatoris sportulae datae* 5494 (ut) omnibus annis decuriones in publico cenarent, VI viri Augustales) cum aliis

quibusdam in publico vescerentur *constitutum* 663S; ut quodannis decur(iones) et VI vir(i) Augustales publice in triclunis suis epulentur 5449; ut (decuriones) in publico decem trichilinis . . . et seviraes duobus trichilinis epulentur 6560
 cenis omnibus publicis inter centumviros interesse *permittitur libertino* 6579
 cenis publicis inter decur(iones) convenire *permissum se viro Augustali* 6913
 huic (*Augustali cuidam*) ordo cenas publicas decrevit 5492
 quo facilius (*Augustales*) strationibus publicis obire possint, *his lucernae et candelabra comparari iussa* 6469; *iisdem vinea data*, ut vinum, 'dumtaxat cum epulas publicas exercebitis, habere possitis' *ibid.*

nummi distributi decurionibus epulantibus 5468 — decurionibus discumbentibus et liberis eorum, sevir(is) Augustal(ibus) vescent(ibus), plebei universae epulantibus 6530 — decur(ionibus) in luc(o) public(e) vescentib(us) 6284 — singulis (*collegis*) discumbentibus et epul(antibus) 7365 — si[n]g(ulis) (*e collegio iuvenum*) discumben[tibus] 6287 — epulantib(us) hic (*in porticu nuper facta*) paganis 6507

ut natale filiae epulantes confrequentetis HS CCCC n. (*sest. 400 nummis*), *donator praescripsit* 6466

hoc anno cenatum est (*a fratribus Arvalibus*) in diebus singulis (denaris) centenis 451

pago lustrato sequentibus diebus ex consuetudine sua cenent pagani 6507

viscerati(o) populo data 5683; ut viscerationis nomine *quotannis civibus sportulae distribuuntur constitutum* 6472

cena a *quinquennale collegis qui praesentes futuri essent* omnibus annis danda 7213 14

ordo cenarum *collegii cultorum Dianae et Antinoi* 7212 II 11 seq.

ex omnibus divisionibus partes dupl[as] dari placuit quinquennali, sesquiplas scribae et viatori 7212 II 18

cena rec[ta] *die imperii Hadriani a collegio celebrata* 7214 17

uti quodannis natale *alicuius* colerent vescerenturque in templo Herculis, *decernit collegium cultorum Herculis* 7215

(*statuae dedicatione*) sportulas denarios singulos secundum matricem publicam civibus de suo dedit 6858

dedicatione earum (*thermarum*) dec(urionibus) * V (*i. e. denarios quinos*), VI vir(is) * III, pleb(i) * II dari iussit 5678

ob eundem honorem (*Augustalitatibus*) dec(urionibus) HS IIII, Augustalibus HS II, populo virit(im) HS I d[e]dit 6467

cuius honoris remunerandi causa curiis et Augustalibus aureos binos dedit 6839

ob quam dedi(ationem) dec(urionibus) et eq(uitibus) R(omanis) (*illo loco habitantibus*) victoriat(os) ternos sportulas distribuit 5073

eiusdem generis distributiones nummariae 406. 1064. 1909. 2650. 2667. 2842. 3082. 3398. 3399. 5062. 5196. 5449. 5450. 5502. 5503. 6048. 6149. 6154. 6164. 6190. 6199. 6262*. 6268. 6272. 6284. 6287. 6328. 6340. 6456. 6483. 6530 *fin.* 6584 *bis.* 6595. 6616. 6632. 6636. 6643. 6645. 6661. 6865. 7024. 7030. 7032. 7033. 7036. 7364. 7365; *non diversae sportularum distributiones* 1428. 1886. 4174. 4433. 5072. 5570. 6873. 6916. 9364. 9405

similes distributiones nummariae ex donatione vel testamento institutae, scilicet ut ex usuris pecuniae donatae vel testamento relictae quotannis certo die, plerumque die natali donatoris vel unius ex propinquis eius (natali patronae

- 272; natali dei Herc. Geni patriae 6835, *natali imperatoris* 7196) *civibus vel decurionibus vel aliis quibusdam ordinibus civitatis vel etiam collegis donatoris nummi distribuerentur* 272. 6148. 6164. 6287. 6468. 6472. 6530. 6638. 6835. 7259. 7266. 9420; *constitutum, ut ea pecunia alio transferretur, si voluntati donatoris non esset obtemperatum* 272. 6164. 6530. 7259, *fiscus denique substitutus* 7259
- ad emptionem possessionis, cuius de reditu die natalis sui sportular(um) divisio semper celebretur, *pecunia Ariminensibus donata* 6664; *similis rei causa fundi obligati* 6663
- kalendaris Ianuariis strenua denariorum V (aliis occasionibus sportulae denariorum V vel III) collegis ex arca collegii distribuenda* 7214; *similiter strenuas dividerent pr. non. Ian. in collegio quodam constitutum* 7213¹³
- tribules tribus Palatinae corporis seniorum clientium testamento *unius ex iis defuncti* divisione exequiarum eius honorati 6057
- ob quarum (*imaginum quarundam argentearum*) dedicationem consecravit gerusiae (*Ephesiae*) in sortitionem sestertia decem septem milia nummum, sex phylaeas (*Ephesiorum*) *sest. 33333 1/2*, 7193. 7194
- pecunia quaedam (sest. 280000) civitati Nacoliensium relicta, usuras primi triennii comparando sitonico destinatae, peracto triennio volo eius omnis pecuniae usuras quodquod annis civibus meis dividi politographia facta die natali domini n(o)stri Traiani Hadriani; sportulis autem partem dimidiam eius usurae tribui volo* cet. 7196
- sportulas *dividi* placuit in foro ante statuas ipsius (*viri eius, cuius defuncti natalis ita celebrari debebat*) 6148
- ut honestissimo habitu inter praesentes et epulantes usuras eius summae ea die (*natali ipsius*) [divi]datis, *petit donator* 7259
- inter praesentes hora II (*secunda*) usque ad asse (*sic*) dividitur (*sic*), *quotannis quod ex usuris pecuniae donatae redactum erit* 6164
- praesentibus municipibus aeris octonos destinat donator* 6638
-
- mulsum et crustum (*sic* 5595. 6297, mulsum et crustulum 154¹⁵, mulsum et crustula 154¹⁷, mulsum, crustula 6270 *carm.*, crustum et mulsum 6290, crust-[l]um et mulsum 5418, [crust]lu et mul[sum] 6209, crustulum et mulsum 3796^a. 6294, clustrum et mulsum 6559; *in eod. t. crustul.*, mulsum — mulsum et crust. — crust. mulsum 6271) *populo distributum (plerumque dedicatione staturae; in funere patris? 6297)* 154¹⁷. 3796^a. 5418. 6209. 6290. 6297. 6559; *solis mulieribus natali Augustae* 154¹⁵
- mulsum crustula, municeps, petenti in sextam tibi di[v]identur hora[m] 6270
- testamento pecunia relicta* (6294) *vel praedia donata* (6271) *vel vectigal institutum* (5595), *ut quotannis certis diebus (natali imperatoris 5595) mulsum et crustulum distribueretur* 5595. 6271. 6294 *cf.* 6270; *similis distributio in posterum promissa* 154¹⁹
- distributio mulsi et crustuli tripartita; crustul(i) p(ondo) I, mulsi hemin(a) singulis praesentibus ex populo promissa* 6271
- pan(em) et vin(um) et caldam passive praestari placuit *collegis* qui ad tetrastylum epulati fuerint 7214 11. 13. 15. 16
- panis et vinum adiectum *vel epulo dato vel distributioni sportularum* 2650. 3082. 4174. 6268. 6595. 6632. 6645. 6654. 7213 12. 13. 15. 16. 7364